Qualsevol que endut per una temerària audàcia intenti anar con-
tra aquesta protecció i guiatge del rei, incorrerà en la ira i la in-
dignació reial i en una multa de mil morabatins d’or, i haurà de 
restituir plenament el dany prèviament inferit.

 El rei afegeix que considera que el prior i qualsevol dels germans 
i dels homes esmentats, en els mateixos casos i causes, incidirien 
en la pena de la present protecció en la qual incidirien qualsevol 
dels altres que ofenen el prior o algun dels germans, família i ho-
mes esmentats, a fi que tothom sigui tractat amb igualtat. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 33, núm. 1608 (260 × 480 mm).
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 33, núm. 1611 (560 × 530 mm). 

Trasllat inclòs en una carta de l’infant Joan de data 21-5-1366. 
   C ACA, Registre núm. 912, f. 118r-119r.

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, 
Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
cum spectet ad principum potestatem futuris subditorum periculis 
precavere et a calumpniancium viribus deffendere debiles et inermes, 
presertim illos que sub regulari observancia famulantes Domino 
eligunt permanere, ut per sui provisionis industriam conantes 
offendere retrahat a delicto et opressos liberet a maligno, idcirco 
ut vos venerabilis et religiosus ffrater Iacobus Revhull, prior mo-
nasterii Sancti Pauli de Maritimo ordinis cartusiensis, et conventus 
dicti monasterii necnon homines proprii dicti monasterii et famuli 
ac familia qualibet monasterii supradicti per nostre proteccionis 
presidium a persequtoribus quibuscumque valeatis salubrius ser-
vari, et quia plus timeri solet quod specialiter iniungitur quam 
quod generaliter imparatur, cum presenti carta nostra ponimus, 
recipimus et constituimus vos dictum priorem et monachos seu 
ffratres dicti monasterii ac homines proprios quoslibet eiusdem et 
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familiam, animalia et alia quecumque bona, redditus et iura dic-
torum monasterii et hominum predictorum et in universo totum 
dictum monasterium et bona que nunc habet et dicti sui homines 
habent et in futurum habebunt sub nostra proteccione, custodia et 
comanda ac guidatico speciali, ita quod nullus confidens de nostra 
gracia vel amore audeat vel presumat, per se vel alterum seu alios, 
palam quomodolibet vel occulte, vos dictum priorem aut ffratres, 
familiam et homines proprios dicti monasterii, animalia et bona 
quecumque vestra et eorum invadere, capere, detinere, pignerare, 
marchare culpa, crimine vel debitis alienis, nisi in eisdem fueri-
tis aut fuerint principaliter vel fideiussorio nomine obligati nec 
etiam in hiis casibus nisi in quantum Constituciones et Usatica 
Cathalonie fieri hoc permittunt, nec alias vobis aut eis dampnum 
vel malum in personis et bonis facere vel inferre presumant aut 
iniuriam offensam seu violenciam aliquatenus irrogare.